

---

# Sprostowanie

---

Palestra 10/5(101), 107

---

1966

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## Izba zielonogórska

W dniu 17 kwietnia 1966 r. odbył się Zjazd Delegatów Zielonogórskiej Izby Adwokackiej. Na Zjeździe w charakterze zaproszonych gości byli obecni: delegat Ministra Sprawiedliwości sędzia Strzępek, delegat NRA adw. Sarnowski, Prezes Sądu Wojewódzkiego w Zielonej Górze M. Piosik, przedstawiciel Prokuratury Wojewódzkiej w Zielonej Górze prok. Michta, Prezes O.K.A. w Zielonej Górze Z. Generowicz i Szef Wojskowego Sądu Garnizonowego w Zielonej Górze płk Miernik.

Obrodam przewodniczył adw. Alfred Morawski.

Sprawozdanie z działalności Rady złożył dziekan Rady adw. Mikołaj Uzłowski, a z działalności Wojewódzkiej Komisji Dyscyplinarnej — Prezes Komisji adw. Bohdan Zembrzusi. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej adw. Walerian Zieliński przedstawił działalność Rady w dziedzinie wykonania budżetu za rok 1965 i zgłosił wniosek o udzielenie Radzie absolutorium.

W związku ze złożonymi sprawozdaniami rozwinęła się dyskusja, w czasie której zabierało głos wielu delegatów Izby oraz delegat Ministra Sprawiedliwości i delegat NRA. Poruszano problem zdekompletowanych zespołów adwokackich, wizytacji zespołów, problem szkolenia i pracy społecznej adwokatów.

Uchwalono budżet Rady na rok 1966, ustalając składki dla zespołów 3% od obrotu, a dla adwokatów-radców prawnych — 100 zł miesięcznie.

W wyniku zgłoszonych wniosków uchwalono:

- 1) zobowiązać członków Izby Adwokackiej do płacenia na rzecz Funduszu Budowy Szkół i Internatów kwoty odpowiadającej 0,5% od zarobków brutto;
- 2) zalecić członkom Zielonogórskiej Izby Adwokackiej, by aktywniej udzielałi się w pracach społecznych, zwłaszcza w ZPP, a także w innych organizacjach społecznych;
- 3) zalecić Radzie Adwokackiej, by dążąc do podniesienia kwalifikacji zawodowych członków Izby zorganizowała — począwszy od września 1966 r. — systematyczne szkolenie adwokatów;
- 4) polecić, by kwoty wypłacane przez zespoły adwokackie swoim członkom w okresie choroby na wniosek tych zespołów były zwracane z zasobów Funduszu Wzajemnej Pomocy przy Radzie Adwokackiej w Zielonej Górze.

## SPROSTOWANIE

W numerze 3—4 „Palestry” z br. prostuje się niniejszym następujące błędy:

- 1) na str. 30 wiersze 11 i 12 od góry powinny mieć zamiast dotychczasowego tekstu następujące brzmienie: „kończące postępowanie, a więc kiedy wyrok zostaje uchylony i powództwo oddalone (w całości lub części) albo pozew zostaje odrzucony lub postępowanie w sprawie”;
- 2) na str. 110 w wierszu 10 od dołu zamiast wyrazu „dokonał” powinno być „dotknął”.